
GÜNLÜK FİNANS  BÜLTENİ                                    

22 Temmuz 2024 

                                                                                                                                    

ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Türkiye 
Kur korumalı mevduatlar geçen hafta itibariyle 49 milyar liralık düşüşle1 trilyon 991,5 milyar 
TL'den 1 trilyon 942,6 milyar TL'ye geriledi.  
 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından açıklanan haftalık para ve banka 
istatistiklerine göre, 5 Temmuz haftasında yüzde 59,5 olan 1-3 ay vadeli ortalama bileşik TL 
mevduat faizi 12 Temmuz haftasında yüzde 59,6 olarak gerçekleşirken, yüzde 76,9 olan ihtiyaç 
kredisi faizi yüzde 77,9 olarak izlendi. Bir önceki hafta yüzde 63,1 olan ticari kredi faizi de yüzde 
62,6 olarak kaydedildi.  
 
Moody’s, Türkiye’nin kredi notunu 2 kademe yükselterek "B3"ten "B1"e çekti, kredi notu 
görünümünü "pozitif" olarak korudu.  
 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), yabancı para krediler için yüzde 2 olan aylık büyüme 
sınırını yüzde 1,5'e indirirken, TL kredilerde yüzde 2 olan aylık büyüme sınırlarını sabit tutma 
kararı aldı.  
 
TCMB'nin, "Yurt Dışında Yerleşik Vatandaşlar Mevduat ve Katılım Sistemi (YUVAM) Hesapları 
Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliği" Resmi Gazete'de yayımlandı. Buna göre, 
Kur Korumalı Mevduat (KKM) hesaplarında olduğu gibi YUVAM hesapları için de faiz oranı alt 
sınırı, politika faizinin yüzde 70'ine indirildi. Ayrıca, vadelere göre ilave getiri oranları 2'şer puan 
azaltılarak 3, 6, 12 ve 24 ay vadeli hesaplar için sırasıyla yüzde 1, yüzde 2, yüzde 3 ve yüzde 4 
olarak belirlendi.  
 

ABD 
ABD Başkanı Joe Biden, 5 Kasım'da gerçekleşecek seçimler için adaylıktan çekildiğini duyurdu. 
Biden, seçim yarışından çekildikten sonra Başkan Yardımcısı Kamala Harris'i aday olarak 
onayladığını ve desteklediğini bildirdi. 
 

 

 

PARİTELER 

➢ USD/TL  
ABD’de ekonomik ajandanın yanı sıra siyasi ajandanın da dikkate alındığı günlerdeyiz. Ekonomide 

makro veriler rehberlik etmeyi sürdürüyor. Ekonomik canlılık, enflasyon, istihdam verdikleri 

sinyaller ile fiyatlamayı etkiliyor. Mevcut durumda ABD ekonomisi yavaşlıyor. Bu ise olumlu 

algılanıyor. FED ise yavaşlamayı politikasına yansıtıyor. Dolar talebini azaltıcı etki yapıyor. Siyasi 

tarafta ise adayların kazanırlarsa izleyecekleri politikanın ülke ekonomisini ne yönde 

değiştirebileceğine dair beklentiler speküle ediliyor. Trump kazanırsa ne yapar, ekonomi nasıl 

etkilenir tahmini yapılıyor. Benzer durum diğer 

aday için de geçerli. Biden, Harris lehine çekildi. Harris’in ortaya koyacağı performans önemli. 

Türkiye’de Moody’s ülkemizin kredi notunu 2 kademe yükseltti. Görünümü ise pozitifte tuttu. 

Yaptığı değerlendirmede güncel ekonomi politikasını baz aldı. TCMB, Temmuz ayı faiz toplantısını 



yarın yapacak. Faizde değişiklik olması beklenmiyor. Daha çok güncel iç ve dış ekonomik 

konjonktür okuması, faiz patikası sinyali gibi hususlar merak ediliyor. 

Teknik Analiz: Kurda, geçtiğimiz haftanın son işlem gününde 33,02 seviyesinden satıcılı kapanış 

gördük. Yeni haftanın ilk işlem gününde ise şuan için 33,01 civarından işlem gören kurda, bu 

yöndeki hareketlerin devam etmesi halinde; 33,15 ve 33,20 direnç seviyelerini takip edebiliriz. 

Kurda oluşabilecek aşağı yönlü işlemlerde ise; 33,00 ve 32,85 destek seviyeleri izlenebilir. 

Destekler:33/32,85 

Dirençler: 33,05/33,10/32,20 

 

➢ EUR/TL  
ECB, beklendiği gibi Temmuz toplantısında temel faiz oranlarını değiştirmedi, ECB Başkanı 

Lagarde yaklaşan toplantılar için bir duruş sinyali vermekten kaçındı ve Eylül ayındaki kararın 

tamamen açık olduğunu belirtti. Yine de piyasalar, ECB’nin takip eden toplantıda faiz oranlarını 

düşürmeye devam edeceğini bekliyor. Bugün genel olarak piyasa sakin bu sebeple haftanın 

ilerleyen günlerinde açıklanacak olan veriler takip ediliyor olacak. 

Teknik Analiz: EUR/TL haftanın ilk iş gününde geri çekilmeler yaşayarak 35,95 seviyelerinden 

işlem görüyor. Gün içinde olası yukarı yönlü hareketlerde 36,25-36,30 seviyelerini direnç, aşağı 

yönlü hareketlerde ise 35,85 seviyelerini destek bölge olarak takip ediyor olacağız. 

Destekler: 35,85/35,50 
Dirençler: 36,30/36,25 
 



 
 

➢ GBP/TL  
İngiliz Sterlini (GBP) ise İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) Ağustos ayında faiz indirimine gitme 

ihtimalinin azalmasından destek almaya devam ediyor. Nitekim BoE Baş Ekonomisti Huw Pill bu 

ayın başlarında yaptığı açıklamada, enflasyonun yurtiçi kalıcı bileşeninin ortadan kalkması için 

hala yapılması gereken bazı işler olduğunu belirtti. Buna ek olarak, Birleşik Krallık tüketici 

enflasyonu Haziran ayında yıllık %2 ile beklenenden biraz daha fazla artmıştır. Bu durum, Mayıs 

ayında %0,4 ile beklenenden daha iyi gerçekleşen GSYH büyümesinin üzerine geldi ve yatırımcıları 

yakın zamanda bir faiz indirimi beklentilerini geri çekmeye zorladı.  

Teknik Analiz: GBP/TL haftanın il gününde geçen hafta kazandığı yıkar yönlü alımlşarı 

pekiştiremeyerek şuanda 42,65 seviyelerinden işlem görüyor. Gün içinde bu seviyeler üzerinde 43 

seviyelerini direnç, bu seviyeler altında ise 42,50 seviyelerini destek olarak takip ediyor olacağız. 

Destekler: 42,65/42,50 

Dirençler: 43,00/43,20 

 

 

➢ ALTIN   
Ons altın son üç gündür tepe bölgesinden yaşadığı kar realizasyonu bugün yumuşatmış 

görünüyor. Küresel piyasalarda çok güçlü gelişmeler yaşandı ve yaşanmaya devam ediyor. Fed 

faiz patikasının bu yıl yeniden üç faiz indirimiyle devam etmesi algısı güçlenirken, ECB faiz 



patikasında kararsız söylemlerde bulundu. Bununla birlikte ABD Başkan adayı Trump’ın söylemleri 

ve ABD Başkanı Biden’ın siyaset sahnesinden çekileceğine yönelik haberler güçlü bir belirsizlik 

yaratmış görünüyor. Ons altında ana yön yukarı yönde olmaya devam ederken, yukarı yönlü ana 

hareket içinde düzeltme yaşadık. Bu düzeltmenin nereden tepki, göreceğini bu hafta anlayabiliriz. 

Bir yandan Biden haberi sonrası risk ve belirsizliğin ons altına yaraması güçlü destek 

bölgelerinden tepki gelmesini sağlayabilir. Bir diğer yandan da Perşembe ve Cuma günü gelecek 

ABD verilerinin etkisi ons altında hissedilebilir. Veri odaklı bir hafta olabileceği görüşündeyiz. 

Teknik Analiz: Ons altında son üç gündür yaşanan geri çekilme sonrası yukarı yönde tepkilerin 

2395 desteğinden karşılanıp karşılanmayacağı önemli olacaktır. 2395 seviyesi altında kapanışların 

olması halinde satışların 2373 seviyesine doğru sarkması beklenebilir. Ons altında ana yön yukarı 

olduğundan güçlü desteklerden tepkilerin karşılanıp karşılanmayacağı önemli olacaktır. 

Destekler:2400/2380/2335 

Dirençler: 2420/2440 

 

 
 

➢ PETROL 
Petrol fiyatları, Cuma günü yaşamış olduğu sert düşüşten sonra bugün, ABD Başkanı Biden’ın 

adaylıktan çekilmesi haberi ile hafif toparlanma gerçekleştirdi. Biden, ikinci dönem için 

adaylığından vazgeçti ve Başkan Yardımcısı Kamala Harris'i destekledi. Asya ticaretinde ABD 

doları, bu para biriminde fiyatlanan emtialara fayda sağlayarak düştü. Öte yandan Kanada’da ise 

kontrol edilemeyen yaygınların üretimi tehdit etmesiyle fiyatlardaki toparlanmayı destekledi. 

Piyasalarda ise bu hafta ABD PMI verileri ve ham petrol stok verileri takip ediliyor olacak.  



 

 
➢ 5 YILLIK CDS 

Türkiye'nin beş yıllık CDS'i 252,80 seviyesinden işlem görüyor.  

 

 
Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex ,İnvesting , Trading View 
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